
1. UFRPE

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota do 

Currículo

Proporção 

(NC/10)

27850 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 80,6 8,06

27878 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 21 2,1

27821 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 30,25 3,025

27847 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 21,5 2,15

27815 UFRPE Ampla Concorrência 33,6 3,36

27775 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 28,65 2,865

27912 UFRPE Ampla Concorrência 49,6 4,96

27905 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 32,3 3,23

27880 UFRPE Ampla Concorrência 20 2

27767 UFRPE Ampla Concorrência 15,4 1,54

27782 UFRPE Ampla Concorrência 27,9 2,79

27836 UFRPE Ampla Concorrência 15,2 1,52

27914 UFRPE Ampla Concorrência 38,1 3,81

27830 UFRPE Ampla Concorrência 47,7 4,77

27929 UFRPE Autodeclarado(a) pessoa com deficiência 14 1,4

27866 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 27 2,7

2. INFORMAR que considerando o item 3.4.4, alínea "a", Quadro 02, estão sendo disponibilizadas as 

notas obtidas no currículo e sua proporção (nota do currículo dividida por 10), para fins de composição 

da nota final ((nota da proposta x 0,60) + (nota do currículo x 0,40));

Juazeiro, 12 de fevereiro de 2022

Comissão Gestora - Portaria GR 1.013

EDITAL Nº 34/2021 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2022

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL

PORTARIA Nº 007/2022/CPPGADT, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e

Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições

legais estabelecidas pelo Edital 34/2021 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO  o resultado da análise  dos Currículos;

3. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s poderão fazer uso da interposição de recurso contra o resultado 

da análise do Currículo por meio do e-mail do programa (ppgadt@univasf.edu.br), desde que 

devidamente fundamentado e justificado, em formato JPEG ou PDF, até as 16h do dia 14 de fevereiro de 

2022;

4. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o resultado da análise dos Currículos

será publicado até 16h do dia 17 de fevereiro de 2022, no endereço eletrônico do programa

https://ppgadt.univasf.edu.br/ e/ou na página do sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), conforme

disposto no cronograma (ANEXO 09) do Edital 34/2022.



27862 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 37,7 3,77

27624 UFRPE Ampla Concorrência 67,3 6,73

27761 UFRPE Ampla Concorrência 37,4 3,74

27828 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 34,7 3,47

27833 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 33 3,3

27865 UFRPE Ampla Concorrência 79,25 7,925

27854 UFRPE Ampla Concorrência 49,2 4,92

27886 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 33,7 3,37

27846 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 17,8 1,78

27785 UFRPE Ampla Concorrência 25,5 2,55

27773 UFRPE Ampla Concorrência 61,1 6,11

27807 UFRPE Ampla Concorrência 44,55 4,455

27877 UFRPE Ampla Concorrência 26,85 2,685

2. Uneb

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota do 

Currículo

Proporção 

(NC/10)

27588 UNEB Ampla Concorrência 42,8 4,28

27874 UNEB Ampla Concorrência 15 1,5

27731 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 48,8 4,88

27917 UNEB Ampla Concorrência 21,5 2,15

27921 UNEB Ampla Concorrência 28,5 2,85

27612 UNEB Ampla Concorrência 15,5 1,55

27831 UNEB Ampla Concorrência 24,8 2,48

3. Univasf

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota do 

Currículo

Proporção 

(NC/10)

27869 Univasf Ampla Concorrência 28,95 2,895

27763 Univasf Ampla Concorrência 19,65 1,965

27859 Univasf Ampla Concorrência 30,4 3,04

27890 Univasf Ampla Concorrência 41,65 4,165

27870 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 27,85 2,785

27875 Univasf Ampla Concorrência 25,5 2,55

27882 Univasf Ampla Concorrência 43,75 4,375

27881 Univasf Ampla Concorrência 44 4,4

27794 Univasf Ampla Concorrência 42,05 4,205

27858 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 25,2 2,52

27837 Univasf Ampla Concorrência 22,85 2,285

27810 Univasf Ampla Concorrência 59,5 5,95

27839 Univasf Ampla Concorrência 24 2,4

27861 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 23,15 2,315

27842 Univasf Ampla Concorrência 8,5 0,85

27855 Univasf Ampla Concorrência 90 9

27926 Univasf Ampla Concorrência 30,8 3,08

27750 Univasf Ampla Concorrência 20,65 2,065

27834 Univasf Ampla Concorrência 51,75 5,175

27903 Univasf Ampla Concorrência 48,25 4,825



27918 Univasf Ampla Concorrência 43,4 4,34

27901 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 29,05 2,905

27835 Univasf Ampla Concorrência 38,7 3,87

27860 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 12,9 1,29

27819 Univasf Ampla Concorrência 16,9 1,69

27809 Univasf Ampla Concorrência 43,85 4,385

27813 Univasf Ampla Concorrência 47,25 4,725

27824 Univasf Ampla Concorrência 80 8

27811 Univasf Ampla Concorrência 45,4 4,54

27825 Univasf Ampla Concorrência 14,3 1,43

27907 Univasf Ampla Concorrência 27,75 2,775

27735 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 21 2,1

27845 Univasf Ampla Concorrência 78,1 7,81

27876 Univasf Ampla Concorrência 35,15 3,515

27896 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 39,6 3,96


